PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

                      CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ESTADO DE SÂO PAULO

                                          PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO

                                                               “Dispõe
sobre concessão de Medalha do Mérito
Legislativo
                                                                 a Sra.
Ilma Barbosa de Abreu Souza.”

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES APROVA O SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES APROVA O SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º - A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede Medalha do Mérito
Legislativo, a Sra. Ilma Barbosa de Abreu Souza, pelos reconhecidos e relevantes serviços prestados à
comunidade embuense.

Artigo 2º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o ‘Curriculum Vitae’ da homenageada.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente.

 Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003000320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 31 de maio de 2023.

                    CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

                                                      ESTADO DE SÂO PAULO

                                                                    JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, a senhora Ilma Barbosa de Abreu Souza, sempre participou da fomentação da
política embuense.

CONSIDERANDO que, sempre se dedicou às causas sociais e buscou o melhor para nossa cidade, por
meio das diversas ações em prol da população carente.

CONSIDERANDO que, homenagens como esta são e devem ser uma das prerrogativas do poder
legislativo de nossa cidade.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003000320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Vereador Leandro de Souza (BETINHO) apresenta ao Egrério Plenário, nos termos regimentais, a
medalha de mérito legislativo a Sra. Ilma Barbosa de Abreu Souza, por seus incansáveis esforços.

                 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

                                                    ESTADO DE SÂO PAULO

                                                   CURRICULUM DO HOMENAGEADO

 A sra. Ilma Barbosa de Abreu Souza nascida em 27 de novembro de 1952 na cidade de Minas Gerais,
mãe de 9 filhos sendo 5 homens e 4 mulheres, residente na rua Carazinho bairro Jardim Da Luz-
município Embu das Artes a mais de 30 anos.

Sra. Ilma, muito atuante no bairro onde reside e adjacências, líder comunitária, totalmente voltada a área
social e querida onde vive.

                                    VEREADOR LEANDRO DE SOUZA (BETINHO)

Plenário "Mestre Gama", 31 de maio de 2023

Betinho Souza - PSD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003000320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-31T10:25:25-0300